40.070.313/0001-30, com sede em Rua Miquerinos, Nº01 - Edif
Golden Tower Sala 216, Jardim Renascença, São Luis/MA, a seguir
denominada CONTRATADA,  neste ato representada por
EDMUNDO SOARES DO NASCIMENTO NETO, inscrito na OAB/MA
Nº14.136 e CPF sob nº 002.840.063-19, pelo valor de R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
A presente ratificação está amparada no Art. 74, inciso III, alínea c, da
Lei Federal nº 14.133/2021, que dispõe sobre a inexigibilidade de
licitação para a contratação de serviços técnicos especializados de
natureza singular com profissionais ou empresas de notória

[...]

ADMINISTRAÇÃO e do outro lado a empresa NASCIMENTO NETO
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ n°
40.070.313/0001-30, Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica em controle externo
para o município de Passagem Franca -MA - VALOR GLOBAL: R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais)-DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA- 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 02 PODER
EXECUTIVO 02 03 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO 020300
SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO 04 Administração 04 122
Administração Geral 04 122 0003 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO
DO SETOR 04 122 0003 2014 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES